(1) Recolenda opportune sunt verba Tallii in lege manilia: « Omnes, quorum » in alterius manu vita posita est, saepe » pius illud cogitant quid possit is, cuius » ius in ditione aut potestate sunt, quam » quid debeant facere ».

(2) Recole causam matrimonialem, relato Vol. XII pag. 403. In ea ample disceptatum est de metu reverentiali, per quem irritum declaratum fuit illud matrimonium. Cuius in casu praesenti consultum fuisse reperies statui proles, ena-

tae ex coniugio, auctoritate ecclesiae, pro nullo habito, iuxta doctrinam *Alexandri III in cap. qui filii sint legitimi*, exscriptam in noia 2 pag. 442. Inibi reperies etiam quidquid animadversum fuit quoad matrimonium nullum, ob impedimentum occultum, et revalidandum absque forma Tridentina. Corrige etiam errorem typographicum, qui totum destruit aedificium, pag. 420 linea 4 et lege - *constare de invaliditate* -

## NÎCIEN.

## IURIUM, ET PRIVILEGIORUM

*Diebus 11 Iunii 1881 et 18 Martii 1882.*

**COMPENDIUM FACTI.** Extat in oppido *Mentone* Niciensis Dioecesis Sodalitas, vulgo *dei Penitenti neri*, sub titulo *Misericordiae et s. Ioannis Decollati*; quae iam inde ab anno 1639 Archiconfraternitati s. Ioannis Decollati almae Urbis aggregata fuit. Priores huius Sodalitatis pontificiis Constitutionibus innixi, et praesertim sententiae Tribunalis Rev. Camerae Apostolicae diei 22 Aprilis 1788 (1) qua decretum fuit, ut Confratres sacras functiones in Ecclesia Sodalitatis propria, celebrari solitas *per sacerdotes sibi benevisos*, independenter a parochio loci, peragere valerent, mense Aprilis, anni elapsi, Ecclesiae paroecialis Praeposito inconsulto, Capellanum elegerunt, ut praesset ss. caeremoniis, quae non sunt iuris parochialis, sed ad confraternitatem pertinent, atque enunciantur praefata sententia.

Huic electioni acriter obstitit paroecialis Ecclesiae Praepositus, qui in vim statutorum quibus huiusmodi sodalitas regitur, ac legum praecipue synodaliū, ratus sibi ius competere sacras functiones in memorata Ecclesia peragendi, vel sin minus hoc munus alteri Sacerdoti demandandi, contendebat, sodales ad Cappellani nominationem, absque suo consensu, devenire haud valere. Priores e contra ut propria iura sarta tecta tuerentur, Episcopum adierunt, qui ipsorum votis nedum satisfacere haud censuit, sed etiam Presbytero ab ipsis electo, sub poena suspensionis, ipso

(1) Oborta quaestione contra Curiam et parochum ab Auditore Camerae Apostolicae Sodales anno 1788 obtinuerunt sententiam *u* ad libitum canendi et ceteris nere faciendi in dictae Confraternitatis Ecclesia, seu publico Oratorio sollemnem Missas tam Sanctorum, quam